GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

EEC – Equipe de Especialistas em Currículo

Rede nº 476/25

Data: 05/08/2025

Assunto: NOVAS INSCRIÇÕES DO EDITAL ALUNO MONITOR DO BEEM

Prezados Diretores,

Informo que o Edital do Aluno Monitor do BEEM, de 10 de fevereiro de 2025, foi

retificado, abrindo a possibilidade para novas inscrições para o projeto.

As inscrições deverão ser feitas pelos estudantes da 3ª série do EM entre os dias 04

de agosto e 11 de agosto, 23:59h.

● O Edital, regras e processos se mantém os mesmos, altera–se apenas as datas de

inscrições e aprovações de estudantes;

● Inscrições já realizadas não serão afetadas, assim como os estudantes que já atuam

como monitores (eles não terão seus status alterados);

● O número de vagas por escola não sofrerá alteração;

● A reabertura das inscrições impacta, principalmente, escolas com vagas ociosas

Importante! O Edital, processo de inscrição, processo de aprovação e outras

informações estão disponíveis nesta pasta.

Recomendo que assistam à Live para Coordenadores das escolas com Alunos

Monitores, realizada no dia 29 de julho. https://www.youtube.com/live/kGsK00_N490

Atenciosamente,

Geandro de Oliveira

Coordenador Geral - Dirigente Regional de Ensino

Unidade Regional de Ensino – Norte 2

https://www.youtube.com/live/kGsK00_N490